
                                        

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA COMODATO D’USO GRATUITO TRA 

ASL AL E APSP PER L’IMMOBILE  DENOMINATO  “RSA IL CASTELLO” 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE 

del 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

                    N. 5 
 

 

L’anno duemilaventitre addì 28 del mese di giugno,  alle ore 16.30, 

nella sala delle adunanze, convocato dal Presidente, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Guaschino Maria Teresa Presidente X  

Don Mario Bianchi Vicepresidente       X 

Baldo  Roberto Consigliere       X 

Girardengo Lorenzo Consigliere X        

Robotti Pietro Consigliere X  

 

 

 

 

 
 

Assiste alla seduta la Segretaria Direttrice Maria Grazia Caligaris.  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

COPIA 



                                        

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 8 del 30.09.2020, con cui si approvava la bozza di comodato d’uso  
con ASL AL per regolamentare la messa a disposizione  dell’IPAB della struttura “RSA Il Castello” per il 
periodo 01.07.2020 – 30.06.2035; 
 
PRESO ATTO che il suddetto comodato è stato regolarmente sottoscritto dal Direttore della Struttura 
complessa ELAP e dal Legale Rappresentante dell’IPAB; 
 
CONSIDERATO che la D.G.R. Piemonte  n. 5-4063 del 12.11.2021 decretava la trasformazione  dell’IPAB 
“Casa di Riposo per i Vecchi” in Azienda  Pubblica si Servizi alla Persona denominata “Case di Riposo di 
Solero”ai sensi della L.R. n. 12 del 02.08.2017 e s.m.i.; 
 
ATTESO che il competente settore dell’ASL AL ha ritenuto di prendere atto della trasformazione di cui sopra 
mediante stipula di un nuovo comodato d’uso, per regolamentare la messa a disposizione dell’APSP della 
RSA “Il Castello”alle stesse condizioni di quello in essere, per un periodo di anni 15 con decorrenza dalla 
sottoscrizione dell’atto; 
 
ESAMINATA la bozza di comodato predisposta all’uopo da  ASL AL e ritenuta la stessa rispondente alle 
esigenze dell’APSP; 
 
 
ATTESO il parere favorevole  espresso ai sensi dell’art. 49 della legge n.267/2000 comma 2, dal Segretario 
dell’Ente in merito alla regolarità tecnico-contabile dell’atto stesso; 
 
CON VOTAZIONE unanime favorevole palesemente  espressa  
 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare per le motivazioni di cui sopra la bozza di comodato predisposta dall’ASL AL, composta da 16 

articoli, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, che regolamenta la messa a 

disposizione di questa APSP della Struttura RSA Il Castello per  anni 15 (quindici) a decorrere dalla data di 

sottoscrizione; 

- di autorizzare il Presidente ad intervenire alla sottoscrizione del contratto di comodato per conto di questa 

APSP. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                        

 

 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

il Presidente 

f.to Maria Teresa Guaschino 

 

 

i Consiglieri 

f.to Girardengo Renzo 

f.to Robotti Pietro  

 

il Segretario 

f.to Caligaris Maria Grazia 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Solero, lì 06.07.2023 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.  

Solero, lì 06.07.2023 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

Solero, lì 06.07.2023 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  

 


